
WOŚ.605.12.2019.BK 

ZARZĄDZENIE NR 284/2019 

STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 14.11.2019 r. 

 

w sprawie ogłoszenia akcji „ECO MY – ograniczamy odpady w powiecie wołomińskim”, 

wprowadzenia Regulaminu akcji „ECO MY – ograniczamy odpady w powiecie 

wołomińskim” oraz powołania Komisji oceniającej prace plastyczne zgłoszone w konkursie 

organizowanym w ramach ww. akcji 

 

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 511, z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ogłaszam akcję „ECO MY – ograniczamy odpady w powiecie wołomińskim”, zwaną dalej 

akcją.  

 

§ 2 

Zasady przeprowadzenia akcji określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszego 

Zarządzenia.  

 

§ 3 

1. Powołuję Komisję odpowiedzialną za ocenę prac plastycznych zgłoszonych w konkursie 

plastycznym, przeprowadzanym w ramach akcji, w składzie: 

Barbara Kocikowska-Kopyt – Wydział Ochrony Środowiska; 

Magdalena Zając– Wydział Ochrony Środowiska 

Agnieszka Sadowska-Konczal – Przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia Zero Waste 

 

2. Zadaniem komisji jest ocena prac plastycznych, wyłonienie zwycięzców oraz przyznanie 

nagród – zgodnie z Regulaminem akcji. 

3. Posiedzenie komisji odbędzie się  23.01.2020 r., na Sali Konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w  Wołominie.  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 



WOŚ.605.12.2019.BK 

 

REGULAMIN AKCJI 

„ECO MY – ograniczaMY odpady w powiecie wołomińskim” 

 

§1 

ORGANIZATOR 

Organizatorem akcji pn. „ECO MY – ograniczaMY odpady w powiecie wołomińskim”, 

zwanej dalej „akcją”, jest Starostwo Powiatowe w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 

Wołomin. 

 

§2 

CEL AKCJI 

Celem akcji jest: 

1. podniesienie poziomu wiedzy wśród dzieci oraz nauczycieli, na temat konieczności 

minimalizacji wytwarzania odpadów i prawidłowego postępowania z nimi  

w gospodarstwach domowych, w szczególności właściwej segregacji,  

2. kształtowanie w najmłodszym pokoleniu świadomej i odpowiedzialnej postawy wobec 

środowiska, 

3. przeprowadzenie dla nauczycieli szkolenia dot. ograniczania odpadów oraz zachęcenie ich do 

przekazania zdobytej na szkoleniu wiedzy i aktywnej edukacji ekologicznej swoich 

podopiecznych, 

4. przeprowadzenie konkursu plastycznego dla dzieci.  

 

§3 

UCZESTNICY I ZGŁOSZENIA 

1. W akcji mogą brać udział nauczyciele przedszkolni oraz nauczyciele uczniów z klas 1-3 szkół 

podstawowych, uczący w placówkach, funkcjonujących na terenie powiatu wołomińskiego. 

2. Warunkiem udziału w akcji jest zgłoszenie nauczyciela/i, uczących w danej placówce, do 

udziału w bezpłatnym szkoleniu, którego temat dotyczy ograniczania oraz segregacji 

odpadów w gospodarstwach domowych, przeprowadzenie szkolnego etapu konkursu 

plastycznego oraz dostarczenie wybranych prac do siedziby Organizatora, zgodnie  

z harmonogramem akcji w § 4. 

3. W celu dokonania zgłoszenia należy wypełnić Formularz zgłoszeniowy (załącznik nr 1) oraz 

Oświadczenie uczestnika szkolenia dotyczące przetwarzania danych osobowych oraz zgody 

na warunki niniejszego Regulaminu (Załącznik nr 2); oba załączniki należy dostarczyć do 

siedziby Organizatora: 

 w formie papierowej na adres Starostwa Powiatowego w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3,  

05-200 Wołomin,  

lub  

 w formie elektronicznej wysyłając skan wypełnionego Zgłoszenia na adres: zee.wos@powiat-

wolominski.pl  (oryginały ww. załączników należy dostarczyć najpóźniej w dniu szkolenia do 

godz. 12.30) 

4. Zgłoszenia można składać do 20 listopada 2019 r. do godz. 16.00 (liczba miejsc ograniczona 

– liczy się kolejność zgłoszeń). 

5. Wszyscy nauczyciele biorący udział w szkoleniu otrzymają zaświadczenia i materiały 

szkoleniowe. 

6. W szkoleniu może uczestniczyć maksymalnie 20 osób.  

7. Uczestnikiem konkursu plastycznego może być dziecko uczęszczające do zerówki lub szkoły 

podstawowej (klasy I, II, lub III) funkcjonującej na terenie powiatu wołomińskiego.  

mailto:zee.wos@powiat-wolominski.pl
mailto:zee.wos@powiat-wolominski.pl


 

§4 

HARMONOGRAM AKCJI 

1. Akcja będzie przebiegała w następujących etapach, zgodnie z harmonogramem:  

 

Ramy czasowe Opis 

do 20 listopada 2019 r. 

do godz. 16.00 

Termin składania zgłoszeń do udziału w szkoleniu. 

22 listopada 2019r. 

godz. 12.30 do 15.30. 

 

Szkolenie dla nauczycieli dot. tematu akcji  

(miejsce szkolenia: Sala Konferencyjna Starostwa Powiatowego 

w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin – pierwsze 

piętro). 

Do 13 grudnia 2019 r. Przeprowadzenie przez nauczycieli zajęć, prezentujących wiedzę 

zdobytą na szkoleniu oraz ogłoszenie konkursu plastycznego 

wśród uczniów, zgodnie z niniejszym regulaminem.  

Do 13 stycznia 2020 r. Przeprowadzenie przez nauczycieli konkursu plastycznego 

(etap szkolny/przedszkolny) na temat: „Proste zasady, by 

pokonać odpady” (spośród wszystkich dostarczonych prac 

plastycznych należy wybrać po 2 prace w poszczególnych 

kategoriach wiekowych, które zostaną dostarczone do siedziby 

Organizatora).  

Do 17 stycznia 2020 r. 

do godz. 16.00  

Dostarczenie do siedziby Organizatora prac wybranych w 

szkolnym/przedszkolnym etapie konkursu plastycznego – 

zgodnie z § 5 niniejszego regulaminu. Za datę dostarczenia uważa 

się datę wpłynięcia prac plastycznych do siedziby Organizatora. 

Do 24 stycznia 2020 r  Ogłoszenie wyników (na stronie www.powiat-wolominski.pl) . 

Do 8 lutego 2020 r.  Rozdanie nagród. 

2. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany terminów zawartych w §4, ze względu na 

okoliczności niezależne od Organizatora, mogące wpłynąć na prawidłowy przebieg akcji.  

3. Koszty związane z dojazdem na szkolenie i rozdanie nagród pokrywają uczestnicy. 

 

§5 

PRACA KONKURSOWA 

1. Praca konkursowa to rysunek na temat „Proste zasady, by pokonać odpady”, wykonany na 

papierze technicznym w formacie A3, farbami lub kredkami lub szkic ołówkiem; prace 

plastyczne przestrzenne lub z elementami doklejonymi nie będą brane pod uwagę.  

2. Ww. prace plastyczne, dotyczące tematu konkursu, dzieci wykonują samodzielnie.  

3. Jedno dziecko może wykonać jedną pracę plastyczną. 

4. Każda zgłoszona praca plastyczna powinna zawierać na odwrocie następujące informacje:  

a. imię i nazwisko dziecka  

b. klasę, do której dziecko uczęszcza 

c. dokładną nazwę i adres placówki oświatowej, do której uczęszcza dziecko 

5. Do pracy konkursowej należy osobno dołączyć podpisany załącznik nr 3 (Oświadczenie 

rodzica/opiekuna prawnego). 

6. Prace konkursowe wybrane w etapie szkolnym/ przedszkolnym należy dostarczyć do siedziby 

Organizatora w teczce wraz z dołączonym załącznikiem nr 4.  

7. Koszty wykonania i dostarczenia prac plastycznych do siedziby Organizatora pokrywają 

uczestnicy; przesyłkę należy zabezpieczyć tak, aby nie uległa uszkodzeniu podczas transportu.  

8. Prace dostarczone po terminie nie będą oceniane.  

http://www.powiat-wolominski.pl/


9. Do złożenia prac plastycznych jest uprawniona tylko placówka oświatowa, z której co 

najmniej jeden nauczyciel wziął udział w szkoleniu, o którym mowa w niniejszym 

regulaminie.  

 

§6 

KRYTERIA OCENY 

1. Prace zostaną ocenione przez komisję konkursową, powołaną przez Organizatora konkursu. 

2. Prace niezgodne z tematyką konkursu i niniejszym regulaminem nie będą oceniane przez 

Komisję. 

3. Komisja weźmie pod uwagę:  

a. samodzielność, kompozycję, staranność wykonania max. 5 pkt, 

b. walory edukacyjne pracy (możliwość wykorzystania pracy dla celów edukacji ekologicznej) 

max.5 pkt,  

c. oryginalność i pomysłowość max. 5 pkt. 

4. Maksymalna ilość punktów, możliwa do uzyskania to 15 pkt.  

5. Komisja oceni prace w następujących kategoriach wiekowych: 

a. Zerówka 

b. I klasa szkoły podstawowej 

c. II klasa szkoły podstawowej 

d. III klasa szkoły podstawowej. 

 

§7 

NAGRODY 

1. Organizator konkursu przewiduje atrakcyjne nagrody dla: 

a. dzieci, które wykonały zwycięskie prace w swoich kategoriach wiekowych: 

I miejsce – sprzęt sportowo-turystyczny lub zabawki edukacyjne. 

II miejsce – sprzęt sportowo-turystyczny lub zabawki edukacyjne. 

III miejsce – sprzęt sportowo-turystyczny lub zabawki edukacyjne. 

b. każdej placówki, która dostarczy prace plastyczne na etap powiatowy (zgodnie 

z niniejszym regulaminem) – roczna prenumerata magazynu przyrodniczego dla dzieci.  

2. Organizator zakłada możliwość przyznania wyróżnień i nagród pocieszenia.  

3. W przypadku zdobycia jednakowej liczby punktów, o przyznanym miejscu zdecyduje 

losowanie.  

4. Zwycięzcy nie mogą ubiegać się o wypłatę wartości nagrody w gotówce. 

5. Wyniki oraz miejsce wręczenia nagród zostaną podane na stronie internetowej Organizatora 

(http://www.powiat-wolominski.pl).  

 

§8 

1. Złożone prace przechodzą na własność Starostwa Powiatowego w Wołominie. 

2. Najciekawsze prace mogą zostać wykorzystane dla potrzeb realizacji edukacji ekologicznej 

prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Wołominie.  

3. Udział w konkursie jest jednoznaczny z udzieleniem prawa do nieodpłatnego 

wykorzystywania zgłaszanej pracy w całości lub we fragmentach przez Organizatora 

konkursu. Starosta Wołomiński nabywa prawo do wielokrotnego wydawania, 

wykorzystywania, powielania, przetwarzania i rozpowszechniania techniką drukarską 

i cyfrową dzieła, jaki stanowi praca konkursowa oraz do wystawiania i publicznego 

udostępniania zgłoszonej pracy na stronach internetowych Starostwa Powiatowego, jednostek 

mu podległych oraz w publikacjach i artykułach prasowych dotyczących akcji. 

 

§9 



POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Wszystkie koszty związane z uczestnictwem w akcji ponoszą uczestnicy.  

2. Dostarczenie pracy konkursowej oznacza akceptację niniejszego regulaminu. 

3. Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania akcji z przyczyn niezależnych od 

Organizatora.  

4. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany zapisów niniejszego Regulaminu, bez podania 

przyczyny; informacja o zmianach zostanie podana na stronie internetowej Organizatora akcji 

(http://www.powiat-wolominski.pl).  

5. O sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem rozstrzyga Organizator. 

6. Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołominie 

pok. 108 lub pod numerem telefonu 22 787 43 01 wew. 158.  

Prowadząca sprawę: Barbara Kocikowska-Kopyt. 

 

 


